
  INFORMACE 
O EMITENTOVI ZE SKUPINY 

 
 

 
Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz INISE09_241111 | strana 1 / 1 

 
INFORMACE Banky CREDITAS a.s. O VZTAHU K OSOBĚ SE ZVLÁŠTNÍM VZTAHEM PŘI POSKYTOVÁNÍ INVESTIČNÍCH 
SLUŽEB 
 
Banka CREDITAS a.s., IČO: 63492555, Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23903 (dále jen „Banka“) v rámci jí poskytovaných investičních služeb podle zákona  
č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, Vás tímto, jako potenciálního nabyvatele některého 
z následujících dluhových cenných papírů UCINV09 14 6,0/25 CZ0003566945, UCINV09 15 6,5/26 CZ0003566952, UCINV09 16 
7,0/27 CZ0003566978 a UCINV09 17 7,5/29 CZ0003566986 (dále jen společně „Dluhopis“) emitenta UNICAPITAL Invest IX a.s., 
IČO: 19963980, Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 28519 (dále jen „Emitent“), informuje o následujících skutečnostech. 
 
Banka i Emitent jsou jako ovládané osoby součástí skupiny finanční holdingové osoby (dále také jen „Skupina“) ve smyslu 
ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na 
úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012, a ostatních aplikovatelných obezřetnostních právních 
předpisů. Skupina je tvořena ovládanými a přidruženými právnickými osobami. Společnou ovládající osobou je společnost 
CREDITAS B.V., se sídlem De Boelelaan 30, Unit 3.14, 1083HJ Amsterdam, Nizozemské království, registrační číslo: 76639371, 
která je ze 100 % vlastněna a ovládána panem Pavlem Hubáčkem (dále také jen „ovládající osoba“). Banka a Emitent jsou rovněž 
osobami se zvláštním vztahem dle vymezení zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Podrobnější údaje o vztazích Banky se Skupinou jsou uvedeny ve výročních zprávách Banky, které jako svou nedílnou součást 
obsahují i zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou. Tyto zprávy jsou veřejně k dispozici v sídle, na pobočkách a webové adrese Banky www.creditas.cz v Sekci  
„Povinně uveřejňované informace“ včetně ostatních povinně uveřejňovaných údajů. 
 
Vztah mezi Bankou a Emitentem se při umisťování Dluhopisu řídí příslušným smluvním ujednáním, přičemž za umístění (prodej) 
Dluhopisu třetí straně - potenciálnímu nabyvateli poskytuje Emitent Bance na základě tohoto smluvního ujednání odměnu ve výši 
0,90 % z umístěného objemu emise UCINV09 14 6,0/25 CZ0003566945, 1,70 % z umístěného objemu emise UCINV09 15 6,5/26 
CZ0003566952,  2,40 % z umístěného objemu emise UCINV09 16 7,0/27 CZ0003566978 a 3,50 % z umístěného objemu emise 
UCINV09 17 7,5/29 CZ0003566986. Banka za účelem omezení rizika možného vzniku střetu zájmů v důsledku výše uvedeného 
zvláštního vztahu s Emitentem přijala odpovídající opatření v rámci svého řídicího a kontrolního systému, aby zejména  
při umisťování Dluhopisu nedošlo k nadřazení zájmů a potřeb Emitenta nad zájmy potenciálních investorů - nabyvatelů Dluhopisu. 
Banka neručí ani nepřebírá odpovědnost za jakékoliv závazky Emitenta ani z Dluhopisu. 
 
Prohlášení Klienta 
Tento informační dokument poskytuje Klientovi základní informace o povaze nebo zdroji střetu zájmů, který nelze odstranit, ale lze 
jej na základě výše uvedených skutečností eliminovat a efektivně řídit. Klient provedením autorizace pokynu k nákupu jednoho z výše 
uvedených investičních nástrojů prostřednictvím Internetového bankovnictví 
 

– prohlašuje, že se před provedením této autorizace seznámil s obsahem tohoto dokumentu a plně mu porozuměl, přičemž 
bere na vědomí všechna potenciální rizika z výše popsaného vztahu vyplývající;  

 
dále potvrzuje, že  

– uvedené informace mu byly poskytnuty jasně, přesně, úplně a srozumitelně, že byl dostatečně seznámen s informacemi  
o Bance a Emitentovi, který spadá do stejné Skupiny jako Banka, a že jim porozuměl;  

– mu byl tento dokument před provedením této autorizace doručen na ním požadovaný email a že se měl možnost s ním 
v dostatečném předstihu před poskytnutím investičních služeb seznámit a je s ním srozuměn. 

 
 

http://www.creditas.cz/

